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     Vi kan ligeså godt erkende det! Randers har en stor 

fremtid indenfor turisme i vente. Der er så meget, der pe-

ger i den rigtige retning.  

    I dag skaber turisme en omsÞtning p¬ mellem Ĳ og Ĵ 

milliard kroner i Randers, hvilket udløser en beskæftigelse 

på knap 1.000 personer. Og en skatteprovenu på 130 mio 

kroner lige ned i kommunekassen.  En ganske stor 

óvirksomhedó i en tid, hvor nogle af de traditionelle indu-

strivirksomheder flytter arbejdskraften til andre verdens-

dele. Men det kan blive meget bedre. Hvis vi satser målret-

tet og virkelig vil de muligheder, turisme giver. Fakta er 

også, at Randers Kommune ligger i bund på listen over 

kommunernes turismeomsætning. Og dét på trods af Ran-

ders Regnskov, Værket, Essex Park og en fantastisk natur 

og alt det andet, vi er så stolte af.  

     Netop derfor er det s¬ vigtigt, at Randers Kommune 

praktiserer en offensiv investeringspolitik indenfor de om-

råder, der har betydning for turisme, således som det kom 

til udtryk ved det senest indgåede budgetforlig.  

     Endvidere har vi set private investorer satse p¬ Ran-

ders. Første spadestik til Graceland Randers blev taget 

sommeren 2010. Dermed træder Randers ind på den in-

ternationale turistscene i et hidtil uset omfang. Aldrig har 

så meget presse fra hele verden haft mikrofoner, journali-

ster, kameraer etc. rettet mod Randers og naturligvis især 

mod Graceland Randers og ide- og bagmanden Henrik 

Knudsen. Det giver uvurderlig omtale og rejser spørgsmå-

let om, hvad det er for en fantastisk by, hvor sådan noget 

kan lade sig gøre.  

     Dertil kommer, at der arbejdes ihÞrdigt med Planet 

Randers, Randers Ny Kunstmuseum, Vandland, en fjerde 

tribune på Essex Park.  

     Randers Kommune og LAG Randers har sat sig i spid-

sen for et pilotprojekt, der skal teste mulighederne for at 

Randers Fjord kan certificeres som Naturpark. Et arbejde 

som VisitRanders deltager aktivt i med temaet Turisme og 

Erhverv. Gudenåen og dens store turismepotentiale udgør 

sammen med Randers Regnskovs udviklingsplaner et andet 

stort natur- og oplevelsesressource for byens tiltræknings-

kraft p¬ b¬de turister og ónye borgereó. 

     Ikke desto mindre er der udfordringer nok at tage fat 

på. Konkurrencen er stor, branchen er sårbar overfor 

økonomiske forhold og markedsføring og kommunikation 

stiller stadig større krav.   

     VisitRanders fßler sig overbeviste om, at Randers har 

viljen til at ville udnytte de muligheder, turismen giver. 

 

Anne-Mette Knattrup  Søren Vognsen 

Turistchef    Formand 

 

Randers træder ind på den internationale turismescene  
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MeetRanders  

Som noget nyt er der blevet dannet et mødenetværk med forskellige turismeaktø-

rer samt Randers Kommune. Målet med netværk er at skabe et samarbejde vedrø-

rende udvikling af erhvervsturisme i Randers Kommune. Vi vil gene skabe flere fo-

respørgsler på årsmøder, konferencer mv. da Randers sagtens kan håndtere de krav 

og forventninger, man har som mødevært og mødedeltager.  Randers er allerede i 

dag vært for mange møder og konferencer, men vi vil gerne have mange flere. Er-

hvervsturisme er kendetegnet ved et højt døgnforbrug sammenlignet med alle an-

dre turismesegmenter. 

VisitRanders fungerer som et sekretariat, der hjælper mødearrangøren med at be-

stille overnatning, mødested, middag, underholdning, arrangere ledsagerture, hånd-

terer tilmeldinger m.m. Sekretariatet er ligeledes omdrejningspunkt for leverandør-

netværkt, som består af 19 turismeaktører. Indsatsen har skabt en samlet efter-

spørgsel, der skaber en omsætning  på 5-6 mio. kroner.  Der betyder at VisitRan-

ders afsætter bemandingsmæssig og økonomiske ressourcer til formålet. 

Udpluk af  VisitRanders presseomtale i 2010  

Presseomtale i både lokale, nationale og internationale medier er et vig- tigt 

element i markedsføringen af Randers. Det bidrager positivt til byens om-

dømme. 

13. januar - Kronprins p¬ historisk besßg i Randers - Randers Amtsavis 

18. februar - Kronjysk turistchef i front mod Lene Espersen - Randers 

Amtsavis 

9. februar - Vinterferie sjov for bßrn - Randers Amtsavis 

14. maj - Fjorden i spil som naturpark - Randers Amtsavis 

Maj - september - Skagerak posten - Randers Booking 

22. maj - Oplev Danmark, turist i din egen by - Randers Amtsavis 

22. maj - oplev Randers ligesom turisterne - Randers amtsavis 

31.maj - Randers slog et slag for turismen - Randers Amtsavis 

17. juni - turismen greb den franskkyndige - Randers Amtsavis  

3. juli - Randers Flodmarathon - Randers Amtsavis 

3. juli - Annonce miniferie i Randers - Frederiksborg amts avis og dagbladet Ringsted 

26. juli - masser af souvenirs i Randers - Randers Amtsavis 

28. juli - Levende Sommer - Randers Amtsavis  

3. august - Deilig ¬ vÞre norsk i Randers - Randers Amtsavis 

9. september - Randers g¬r efter globale turister - Randers Amtsavis 

Oktober - Naturlige muligheder i Randers - JP Explorer 

13. november - Konkurrenter til fÞlles bedste - Randers Amtsavis 

15. november - Jul i Randers - Randers Amts Avis 

1. december - Naturpark Randers fjord et skridt nÞrmere - Din avis 

Endvidere nyhedsbreve i Sverige, Norge og Tyskland, rettet mod pressen, slutforbrugere og rejsebranchen.Samarbejdet 

med vores kontakter på de primære markeder sikrer omtale i relevante on line medier og nyhedsbreve.  



 Pilotprojekt Randers Fjord naturpark  

VisitRanders er partner i pilotprojekt Randers Fjord Naturpark. Frilufts-

rådet har startet Projekt Danske Naturparker, der har til formål at 

etablere en mærkningsordning for danske naturparker. I april 2010 be-

gyndte projektets 2-årig pilotfase, og Randers Fjord og VisitRanders er 

med fra start. Målet er at gøre Randers Fjord til et endnu mere attrak-

tivt rekreativt område til glæde for borgere og turister. VisitRanders 

deltager aktivt i udviklingsarbejdet og er tovholder på arbejdsgruppen 

òTurisme og erhvervó.  Herudover er vi reprÞsenteret i arbejdsgrup-

pen, styregruppen og den politiske følgegruppe.  

Årsberetning 2010 
 

TURISTFORENINGEN FOR RANDERS OG OMEGN 

Landsbyer i Randers Kommune  

VisitRanders har udgivet hÞftet òLandsbyer i Randers Kommuneó, der beskriver 11 

landsbyer og landsbymiljøer i Randers Kommune. VisitRanders håber på, at kunne 

finde finansiering til udgivelse af endnu 2 hæfter. Hæftet suppleres af et oplevelses-

kort med angivelse af forskellige naturområder, friluftsfaciliteter mm.  I forbindelse 

med udgivelsen er der bl.a. afholdt 2 busture til landsbyerne i Randers Kommune 

ligesom de 11 landsbyer har fået deres egen temaside på www.visitranders.com.  

Randers Kommunes investeringer i udsætning af lakseyngel giver 

turismeindtægter i fremtiden., når vi markedsfører os i f.eks. Tysk-

land og Holland.  Derfor samarbejder vi med tyske lystfiskemagasi-

ner og presse samt med Aktiv Danmark.  

VisitRanders har i 2010 udviklet et nyt koncept for informatoner til 

lystfiskere i Gudenåen  og Randers Fjord. Et nyt kort med marke-

ringer af bl.a. dagkortzoner, fiskeri forbudt zoner og mange andre 

relevante lystfisker informationer. Kortet er udgivet med tekst på 

dansk, engelsk og tysk. VisitRanders har fået tilskud til udarbejdelse 

af kortet fra LAG Randers til som en del af projektet òRanders som 

lystfiskerdestinationó.  

VisitRanders har som en del projektet òRanders som lystfiskerdestinationó f¬et tilskud fra LAG Randers til etablering af 

5 lystfiskerbroer ved Guden¬en. Broerne er ved at blive bygget p¬ land, og de vil i lßbet af for¬ret 2011 blive etableret 

på de 5 udvalgte pladser langs Gudenåen.   

Lystfiskerkort for Gudenåen og Randers Fjord og markedsføring af  Randers som 

lystfiskerdestination.  


